EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE
ACORDO DE COOPERAÇÃO N° 001/2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO N° 001/2025

TERMO DE CONTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE LAJES/RN, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA (SECULT), E QUADRILHA
JUNINA ARRAIÁ 100% FERROVIÁRIO, PARA OS FINS QUE ABAIXO ESPECIFICA.

Chamada Pública para Credenciamento nº 003/2025

Processo administrativo nº 689/2025

Licitação nº 78/2025

CONTRATANTE: Município de Lajes, através da Secretaria Municipal De Turismo, Cultura E Meio
Ambiente.

CONTRATADA: ADRIANO TIAGO DA SILVA, CPF nº , RG nº , residente e domiciliado na Travessa
Senador João Câmara, 75, Alvorada – Lajes/RN, telefone: (XX) XXXX-XXXX, e-mail: XXXXXXXXX@,
representante da quadrilha junina denominada ARRAIÁ 100% FERROVIÁRIO.

OBJETO: SELEÇÃO DE GRUPOS DE QUADRILHAS JUNINAS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE LAJES, NA CATEGORIA ESTILIZADA, PARA RECEBER INCENTIVO
FINANCEIRO, TENDO COMO CONTRAPARTIDA SOCIAL A APRESENTAÇÃO DAS
SELECIONADAS NA PROGRAMAÇÃO DO LAJES JUNINA 2025, EM DIAS E HORÁRIOS
PREVIAMENTE ESTABELECIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE LAJES,
RN E EM OUTROS EVENTOS CULTURAIS DO MUNICÍPIO, QUANDO SE FIZER
NECESSÁRIO, BEM COMO A COLABORAÇÃO NA DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAJES
RN NAS PROGRAMAÇÕES DENTRO E FORA DA CIDADE, NO CICLO JUNINO DE 2025 E
AFINS, CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/extrato-do-termo-de-contrato-de-acordo-de-cooperacao-n-001-2025/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/extrato-do-termo-de-contrato-de-acordo-de-cooperacao-n-001-2025/

MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA APOIO A QUADRILHA JUNINA Nº 003/2025.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contratação é de R$ ,00 (quarenta mil reais).

VIGENCIA DO CONTRATO: Os produtos serão contratados na data da assinatura contratual, de 10
de junho de 2025 até 31 de dezembro de 2025.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada no art. 79, I, da Lei Federal nº

Lajes/RN, 10 de junho de 2024.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeitura Municipal de Lajes/RN

Contratante

ADRIANO TIAGO DA SILVA

CPF Nº

Arraiá 100% Ferroviário

Contratada

Publicado por:
Robson Edson Fernandes da Silva
Código Identificador:C4865507

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia

11/06/2025. Edição 3556
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: